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부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 농업지도과

농업기술센터 농업지도과 25,878,816 24,155,891 1,722,925

국 13,900,692 13,535,920 364,772

균 350,000 350,000 0

기 79,327 89,327 △10,000

도 1,470,182 1,263,311 206,871

군 10,078,615 8,917,333 1,161,282

농업지도 관리 25,678,777 24,111,615 1,567,162

국 13,900,692 13,535,920 364,772

균 350,000 350,000 0

기 79,327 89,327 △10,000

도 1,470,182 1,263,311 206,871

군 9,878,576 8,873,057 1,005,519

식량생산지원 14,733,040 14,052,897 680,143

국 11,271,302 10,945,702 325,600

기 75,327 75,327 0

도 456,297 296,869 159,428

군 2,930,114 2,734,999 195,115

농업재해복구 지원 101,700 30,000 71,700

도 71,700 0 71,700

군 30,000 30,000 0

302 이주및재해보상금 101,700 30,000 71,700

도 71,700 0 71,700

군 30,000 30,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 101,700 30,000 71,700

○도비보조사업(성립전) 71,700 0 71,700

― 농업재해복구(이상저온 및 우박피해 재난지

원금) 71,700 0 71,70071,700,000원

도 71,700 0 71,700

고품질 잡곡 재배단지 조성사업 22,363 0 22,363

도 9,584 0 9,584

군 12,779 0 12,779

402 민간자본이전 22,363 0 22,363

도 9,584 0 9,584

군 12,779 0 12,779

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,363 0 22,363

○도비보조사업 22,363 0 22,363

― 고품질 잡곡 재배단지 조성

22,363 0 22,36331,947,000원*70/100

도 9,584 0 9,584

군 12,779 0 12,779

식량작물공동(들녘)경영체육성 사업 586,080 0 586,080

국 325,600 0 325,600

도 78,144 0 78,144

군 182,336 0 182,336

402 민간자본이전 586,080 0 586,080

국 325,600 0 325,600

도 78,144 0 78,144



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 식량생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 182,336 0 182,336

02 민간자본사업보조(이전재원) 586,080 0 586,080

○국비보조사업(성립전) 586,080 0 586,080

― 식량작물공동(들녘)경영체육성 사업

586,080 0 586,080651,200,000원*90/100

국 325,600 0 325,600

도 78,144 0 78,144

군 182,336 0 182,336

원예산업 경쟁력 제고 4,070,870 3,508,021 562,849

국 537,411 498,239 39,172

균 200,000 200,000 0

도 523,957 556,229 △32,272

군 2,809,502 2,253,553 555,949

시설원예현대화 지원 648,050 620,658 27,392

국 259,220 248,263 10,957

도 116,649 111,718 4,931

군 272,181 260,677 11,504

402 민간자본이전 648,050 620,658 27,392

국 259,220 248,263 10,957

도 116,649 111,718 4,931

군 272,181 260,677 11,504

02 민간자본사업보조(이전재원) 648,050 620,658 27,392

○국비보조사업 648,050 620,658 27,392

― 시설원예 현대화 648,050 620,658 27,3921,296,100,000원*50/100

국 259,220 248,263 10,957

도 116,649 111,718 4,931

군 272,181 260,677 11,504

고추비가림재배시설 지원 95,138 60,500 34,638

국 38,055 24,200 13,855

도 17,125 10,890 6,235

군 39,958 25,410 14,548

402 민간자본이전 95,138 60,500 34,638

국 38,055 24,200 13,855

도 17,125 10,890 6,235

군 39,958 25,410 14,548

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,138 60,500 34,638

○국비보조사업 95,138 60,500 34,638

― 고추비가림 재배시설 지원

95,138 60,500 34,638190,276,000원*50/100

국 38,055 24,200 13,855

도 17,125 10,890 6,235

군 39,958 25,410 14,548

원예분야 ICT 융복합 지원 102,555 66,656 35,899

국 41,022 26,662 14,360

도 18,460 11,998 6,462

군 43,073 27,996 15,077

402 민간자본이전 102,555 66,656 35,899



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 원예산업 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 41,022 26,662 14,360

도 18,460 11,998 6,462

군 43,073 27,996 15,077

02 민간자본사업보조(이전재원) 102,555 66,656 35,899

○국비보조사업 102,555 66,656 35,899

― 시설원예 ICT융복합 확산사업

102,555 66,656 35,899205,110,000원*50/100

국 41,022 26,662 14,360

도 18,460 11,998 6,462

군 43,073 27,996 15,077

채소류 생산안정 지원 631,252 166,332 464,920

도 0 49,900 △49,900

군 631,252 116,432 514,820

307 민간이전 631,252 166,332 464,920

도 0 49,900 △49,900

군 631,252 116,432 514,820

02 민간경상사업보조 631,252 166,332 464,920

○도비보조사업 0 166,332 △166,332

― 채소류(마늘, 양파) 생산안정 지원 0 166,332 △166,3320원

도 0 49,900 △49,900

군 0 116,432 △116,432

○중만생종양파 사전적 면적조절

631,252 0 631,252631,252,000원

과수특작 육성지원 664,750 304,750 360,000

도 149,000 59,000 90,000

군 515,750 245,750 270,000

농작물 재해보험 460,000 100,000 360,000

도 115,000 25,000 90,000

군 345,000 75,000 270,000

307 민간이전 460,000 100,000 360,000

도 115,000 25,000 90,000

군 345,000 75,000 270,000

06 보험금 460,000 100,000 360,000

○도비보조사업 460,000 100,000 360,000

― 농작물 재해보험 지원

460,000 100,000 360,000575,000,000원*80/100

도 115,000 25,000 90,000

군 345,000 75,000 270,000

FTA 과수산업 육성 4,396 29,396 △25,000

기 0 10,000 △10,000

도 1,319 5,819 △4,500

군 3,077 13,577 △10,500

과수생산시설 현대화 지원 0 25,000 △25,000

기 0 10,000 △10,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

402 민간자본이전 0 25,000 △25,000



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: FTA 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 10,000 △10,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 25,000 △25,000

○기금사업 0 25,000 △25,000

― 과수고품질 시설현대화 0 25,000 △25,0000원

기 0 10,000 △10,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

친환경농업 육성 4,878,508 4,889,338 △10,830

국 1,667,379 1,667,379 0

균 150,000 150,000 0

기 4,000 4,000 0

도 267,259 273,044 △5,785

군 2,789,870 2,794,915 △5,045

GAP 안전성분석 지원 55,000 55,000 0

국 27,500 27,500 0

도 8,250 8,250 0

군 19,250 19,250 0

207 연구개발비 35,358 49,250 △13,892

국 17,679 24,625 △6,946

도 5,304 7,387 △2,083

군 12,375 17,238 △4,863

01 연구용역비 35,358 49,250 △13,892

○국비보조사업 35,358 49,250 △13,892

― GAP 안전성 분석 용역 35,358 49,250 △13,89235,358,000원

국 17,679 24,625 △6,946

도 5,304 7,387 △2,083

군 12,375 17,238 △4,863

307 민간이전 19,642 5,750 13,892

국 9,821 2,875 6,946

도 2,946 863 2,083

군 6,875 2,012 4,863

02 민간경상사업보조 19,642 5,750 13,892

○국비보조사업 19,642 5,750 13,892

― GAP 안전성 검사비 지원 19,642 5,750 13,89219,642,000원

국 9,821 2,875 6,946

도 2,946 863 2,083

군 6,875 2,012 4,863

농업기술센터 종합분석실 운영 지원(토양검정실/경상

)

50,000 50,000 0

국 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

201 일반운영비 3,000 8,000 △5,000

국 1,500 4,000 △2,500

군 1,500 4,000 △2,500

01 사무관리비 3,000 8,000 △5,000



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 농업지도 관리

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국비보조사업 3,000 8,000 △5,000

― 토양검정실 운영 3,000 8,000 △5,0003,000,000원

국 1,500 4,000 △2,500

군 1,500 4,000 △2,500

405 자산취득비 25,000 20,000 5,000

국 12,500 10,000 2,500

군 12,500 10,000 2,500

01 자산및물품취득비 25,000 20,000 5,000

○국비보조사업 25,000 20,000 5,000

― 토양검정실 장비구입 25,000 20,000 5,00025,000,000원

국 12,500 10,000 2,500

군 12,500 10,000 2,500

토종농산물 소득보전 직불제 26,320 39,000 △12,680

도 13,160 19,500 △6,340

군 13,160 19,500 △6,340

301 일반보상금 21,320 32,000 △10,680

도 10,660 16,000 △5,340

군 10,660 16,000 △5,340

12 기타보상금 21,320 32,000 △10,680

○도비보조사업 21,320 32,000 △10,680

― 토종농산물 소득보전 직불제 21,320 32,000 △10,68021,320,000원

도 10,660 16,000 △5,340

군 10,660 16,000 △5,340

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000

도 2,500 3,500 △1,000

군 2,500 3,500 △1,000

02 민간경상사업보조 5,000 7,000 △2,000

○도비보조사업 5,000 7,000 △2,000

― 토종농산물 증식포 지원 5,000 7,000 △2,0005,000,000원

도 2,500 3,500 △1,000

군 2,500 3,500 △1,000

농산물 우수관리 17,250 15,400 1,850

도 6,655 6,100 555

군 10,595 9,300 1,295

402 민간자본이전 7,850 6,000 1,850

도 2,355 1,800 555

군 5,495 4,200 1,295

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,850 6,000 1,850

○도비보조사업 7,850 6,000 1,850

― 농산물우수관리제도(GAP) 소규모 시설 지원

7,850 6,000 1,85015,700,000원*50/100

도 2,355 1,800 555

군 5,495 4,200 1,295

재무활동(농업지도과) 176,569 20,806 155,763

보전지출 176,569 20,806 155,763



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 재무활동(농업지도과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금반환금 176,569 20,806 155,763

802 반환금기타 176,569 20,806 155,763

01 국고보조금반환금 116,511 2,599 113,912

○2018년 강소농 육성지원사업 집행잔액

450 0 450

○2018년 강소농 육성지원사업 이자반납

5 0 5

○2017년 강소농 육성지원사업 이자반납

3 0 3

○2018년 시설원예 현대화 189 0 189

○2017년 고추비가림 재배시설 지원(사고이월)

8,508 0 8,508

○2018년 고추비가림 재배시설 지원

14,210 0 14,210

○2018년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 6,235 0 6,235

○2017년 시설원예 에너지이용 효율화(신재생에

너지-지열) 사고이월 75,150 0 75,150

○2018년 토양개량제 지원(집행잔액)

361 0 361

○2018년 유기농업자재 지원(집행잔액, 이자)

2,727 0 2,727

○2018년 주산지 GAP 안전성분석 지원(집행잔액

, 이자) 3,123 0 3,123

○2018년 GAP인증농가 안전성검사비 지원(집행

잔액, 이자) 132 0 132

○2017년 블랜딩 쌀 생산유통시범사업

653 0 653

○2017년 들녘경영체 연계 쌀산업육성시범

1,633 0 1,633

○2018년 논타작물재배지원사업 533 0 533

450,000원

4,500원

2,020원

188,490원

8,508,000원

14,210,000원

6,234,060원

75,150,000원

360,200원

2,726,940원

3,122,060원

131,330원

652,030원

1,632,190원

532,300원

02 시ㆍ도비보조금반환금 60,058 18,207 41,851

○2018년 최고농업경영과정 지원사업 집행잔액

10 0 10

○2018년 농업재해복구 지원 75 0 75

○2018년 시설원예 현대화 85 0 85

○2017년 고추비가림 재배시설 지원(사고이월)

3,829 0 3,829

○2018년 고추비가림 재배시설 지원

6,394 0 6,394

○2018년 시설원예 에너지이용 효율화(에너지절

감시설) 2,807 0 2,807

○2017년 시설원예 에너지이용 효율화(신재생에

너지-지열) 사고이월 15,030 0 15,030

○2018년 딸기-미니수박 협업단지 조성

464 0 464

○2018년 딸기하우스 시설현대화 279 0 279

10,000원

75,000원

84,820원

3,829,000원

6,394,000원

2,806,420원

15,030,000원

463,200원

279,000원



부서: 농업기술센터 농업지도과

정책: 재무활동(농업지도과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 전기난방기 설지 지원 2,967 0 2,967

○2018년 잠종대 지원 11 0 11

○2018년 채소생산시설 현대화 956 0 956

○2018년 과실장기저장제 지원 83 0 83

○2018년 화훼유통시설 및 장비확충 지원

5,720 0 5,720

○2018년 농업재해보험 89 0 89

○2018년산 채소가격 안정지원사업 593 0 593

○2018년 주산지 GAP안전성분석 지원(집행잔액,

이자) 935 0 935

○2018년 GAP인증농가 안전성검사비 지원(집행

잔액, 이자) 17 0 17

○2018년 친환경농산물 유통활성화 지원(집행잔

액) 720 0 720

○2017년 생태농업단지 지원(이자) 747 0 747

○2018년 논타작물재배지원사업 40 0 40

2,967,000원

10,500원

955,330원

82,300원

5,720,000원

88,340원

592,080원

934,340원

16,880원

720,000원

746,900원

39,920원




